
PORTARIA Nº 811/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de abril de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380036003200320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 811/2023

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DIAS INÍCIO

ALCEMAR MARCONSINI Gari SEMMAT 02 DIAS 20/02/2023 10837/2023

ALINE SANTOLIN ROMANELI
BARBOSA

Professor PEB-A SEME 09 DIAS 20/02/2023 11430/2023

ANDRESSA BACHETI TOME Ajudante Geral SEMDES 04 DIAS 21/02/2023 11437/2023

CENILDA MARIA THOMAZINI
VAZZOLER

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 03 DIAS 27/02/2023 11812/2023

CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA Ajudante Geral SEMUS 01 DIA 24/02/2023 11436/2023

CHRISTIANE NOGUEIRA DE
FARIA PEREIRA

Professor PEB-B SEME 03 DIAS 15/03/2023 16708/2023

CLAUDIA BEATRIZ DE OLIVEIRA Auxiliar de
Enfermagem

SEMUS 20 DIAS 15/03/2023 16707/2023

CLEBER NUNES DA SILVA Professor PEB-C SEME 03 DIAS 27/02/2023 11814/2023

DULCINEA CAETANO LADEIRA
HERCULANO

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 01 DIA 27/02/2023 11813/2023

JOÃO FRANCISCO PINHEIRO Agente de Trânsito SEMSEG 01 DIA 23/02/2023 11280/2023

MANUELA TAMIASSO BRAZ
BARBOSA

Professor PEB-A SEME 03 DIAS 21/02/2023 10841/2023

MARCIO BORGES AMARAL Guarda Civil Municipal SEMSEG 07 DIAS 17/02/2023 10835/2023

MARIA JOSE GOMES DE
ANDRADE RIBEIRO

Cuidador SEME 02 DIAS 23/02/2023 10961/2023

MARLI DOS SANTOS 
CAROLINO DE SA

Ajudante Geral SEME 01 DIA 24/02/2023 11089/2023

MARY HELEN PEDROSA OLMO Professor PEB-B SEME 02 DIAS 16/02/2023 10839/2023

MESSIAS PINHEIRO NETO Guarda Civil Municipal SEMSEG 03 DIAS 08/02/2023 11365/2023

MIGUEL ARCANJO VIMERCATI Motorista SEMUS 01 DIA 19/02/2023 10838/2023

REMO URAN JUNIOR
Auxiliar de Serviço a
Unidade de Saúde

SEMUS 03 DIAS 27/02/2023 11438/2023

ROSEMERE RAMOS BARBOSA
DIAS

Professor PEB-C SEME 02 DIAS 27/02/2023 11809/2023

SORAYA DE SOUZA CAMPOS
GAVA

Professor PEB-C SEME 08 DIAS 24/02/2023 11435/2023

TEREZA MARIA LEANDRO
Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 02 DIAS 23/02/2023 11090/2023

VIVIANE DO NASCIMENTO
FOSSI

Agente de Serviço da
Educação

SEME 08 DIAS 27/02/2023 11815/2023

WANDERLEI SILVA Gari SEMDES 01 DIA 27/02/2023 11808/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380036003200320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 811/2023
	PROC. Nº


		2023-04-27T09:08:19-0300




